
2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

福部羅地区
連続堤(HWL-1m)L=6,800m

正手沢地区
連続堤(HWL-1m)L=160m

強首地区
連続堤(HWL-1m)L=3,750m

寺館大巻地区
連続堤(HWL-1m)L=6,730m

岩瀬湯野沢地区
輪中堤(HWL)L=1,300m

中村芦沢地区
連続堤(HWL-1m)L=3,650m

間倉地区
連続堤(完成堤)L=430m

堤防・構造物設計

用地調査 用地補償

堤防・構造物

用地補償

堤防・構造物

用地調査 用地補償

堤防・構造物

用地補償

堤防・構造物

用地補償

堤防・構造物

治水対策検討中

堤防・堤防構造物

堤防・構造物

用地調査 用地補償

～2017年7月豪雨の治水対策～

事業進捗率
総事業費（約109億円）

堤防・構造物設計

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

7地区設計完了

7地区調査完了

7地区取得完了

2023年度1地区実施中

雄物川

秋田県

事業箇所

激特事業 概略工程

（※事業費以外は、激特事業以前からの継続内容を含みます）

100％

正手沢地区

強首地区
【R5.3完成】

寺館大巻地区
【R5.3完成】

岩瀬湯野沢地区
【R5.3完成】

中村芦沢地区
【R5.3完成】

物渡地区

間倉地区
【R1.11完成】
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2017年7月 整備後

(2022年目標)

事業実施により2017年7月出

水の家屋浸水被害解消

床下浸水

床上浸水

未着手

着手済

2017年7月洪水
に対する整備完

堤防整備状況

福部羅地区
【R5.3完成】

100％

湯沢河川国道事務所分100％

※１：物渡地区は「防災集団移転促進事業」に移行（大仙市）したため記載しておりません。
※２：平成29年7月出水対応は完了しました。 引き続き堤防天端などにおいて、仕上げの工事を実施
する予定です。

堤防・構造物設計

福部羅地区の進捗
ふ く べ ら

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

2023.03.23撮影

100％

100％

100％

100％

2024.01. 1現在

99％

2024.01

★2019.11完成

強首地区の進捗
こ わ く び

堤防・構造物設計

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

100％

100％

100％

100％

2023.03.23撮影

強首地区（大沢川樋門）整備状況
（2023.03.28撮影）

100％

湯沢河川国道事務所

堤防・構造物設計

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

100％

寺館大巻地区の進捗
て ら だ て お お ま き

100％

100％

100％

2023.03.11撮影

雄物川

堤防・構造物設計

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

2023.03.23撮影

100％

岩瀬湯野沢地区の進捗
い わ せ ゆ の さ わ

100％

100％

100％

堤防・構造物設計

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

100％

100％

100％

中村芦沢地区の進捗
な か む ら あ し ざ わ

100％

雄物川

2023.03.11撮影

雄物川上流河川激甚災害対策特別緊急事業

大沢川

大沢川樋門

★2023.3完成

★2023.3完成

★2023.3完成

★2023.3完成

★2023.3完成

※2

※2

※2

※2

※2

※1

堤防・構造物設計

用地調査

用地補償

堤防・構造物工事

100％

100％

100％

正手沢地区の進捗
し ょ う て さ わ

99％

2023.12.08撮影


